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05. Honorarer. 

a. b. c. d. e. 

q 1 , 홢 i n . . .  1.200 1.200 
- Sekretær . for landbrugsministeriets Inspektør . . . . . . . . . . . . .  1.200 1.200 

nomenklaturudvalg vedrørende 
bekæmpelsesmidler 

Beløbet udgør honorar med et grundbeløb på 1.200 kr. til en inspektør (24. lønningsklas- 
se) i egenskab af sekretær for landbrugsministeriets nomenklaturudvalg vedrørende 
bekæmpelsesmidler. 
Honoraret dækkes af afgifter fra fabrikanter og importører af bekæmpelsesmidler ' jfr ' 
indtægtspost 99. 

11. Tjenesterejser og befordring. Stigningen skyldes stigning i dagpenge og i udgifter til 
iærgeoyerf ørelse af automobiler med påhængsvogn. 10.000 kr. af beløbet refunderes af 
indenrigsministeriet, jfr. indtægtspost 97. 홢 16.000 kr. af beløbet dækkes af landbrugs- 
ministeriet (kontrol med detailhandelens salg af bekæmpelsesmidler). 홢 Resten af be- 
løbet dækkes af afgifter fra fabrikanter og importører af bekæmpelsesmidler ' jfr. ind- 
tægtspost 99. 

21. Kontorholdsudgifter. Stigningen skyldes dels udgifter i forbindelse med fornyelse af 
ca. 2000 5-årige tilladelser til forhandling af bekæmpelsesmidler i fareklasse A (4000 kr ) 
dels stigning i udgifter til papir, fotokopiering m. m. 홢 5000 kr. af beløbet refunderes af 
indenrigsministeriet, jfr. indtægtspost 97. 2000 kr. af beløbet dækkes af landbrugs- 
ministeriet (kontrol med detailhandelens salg af bekæmpelsesmidler). 홢 Resten af 
beløbet dækkes af afgifter fra fabrikanter og importører af bekæmpelsesmidler samt 
fra forhandlere af bekæmpelsesmidler i fareklasse A, jfr. indtægtspost 99. 

22. Trykning af publikationer. Stigningen skyldes den almindelige prisstigning og større 
omfang af kemikaliekontrollens årsberetning. 

31. Vedligeholdelse af bygninger, tekniske anlæg og haveanlæg. Stigningen skyldes udgift 
til filtermateriale til demineraliseringsanlæg grundet på uforudset tilførsel af forurenet 
oyerSadevand fra kommunens vandværk (2000 kr.), stigning i udgifter til haveanlæg 
(500 kr.), og forøget udgift til kontrollens egne anlæg. 

for ejendomme. Stigningen skyldes merudgift til rengøringskompagniet. 
Af driftsudgifter for ejendomme refunderes kr. 1500 af indenrigsministeriet, jfr. ind- 
tægtspost 97, medens 3000 kr. dækkes af landbrugsministeriet (kontrol med detail- 
handelens salg af bekæmpelsesmidler). Resten dækkes af fabrikanter og importører af 
bekæmpelsesmidler, jfr. indtægtspost 99. 

34. Skatter og afgifter. Stigningen skyldes forøgede afgifter til grundskyld, ejendomsskyld, 
dagrenovation og amtsstueskatter. 

39. Bygningsudgifter. Analyserede bekæmpelsesmidler er indtil 1964 tilintetgjort ved ned- 
gravning på losseplads i Lyngby-Tårbæk kommune, hos A/S Cheminova og hos Esbjerg 
kemikaliefabrik. Da kontrollen ikke længere kan få anvist lossepladser til nedgravning, 
da de kommunale forbrændingsanstalter afviser at modtage giftholdige bekæmpelses- 
midler til destruktion, og da analyserede bekæmpelsesmidler hober sig op på kemikalie- 
kontrollen har landbrugsministeriets giftnævn og sundhedsstyrelsen tiltrådt, at bekæm- 
pelsesmidler, gifte og sundhedsfarlige stoffer destrueres i eget oliefyret forbrændingsovn 
på arealet tilhørende landbrugsministeriets laboratorier i Sorgenfri. Efter forhandlinger 
med Lyngby-Tårbæks kommunes brandvæsen og fabrikstilsynet om kravene til en 
forbrændingsovn, er det oplyst, at der skal opføres en særskilt bygning til formålet, 
samt at ovnen skal fyldes ved hjælp af en transportør. I bygningsudgifterne er anslået 
udgifter til bygning, forbrændingsskorsten, forbrændingsovn, el-installationer, trans- 
portør, omsætningsafgift og arkitekt- og ingeniørhonorar. Når kemikaliekontrollen 
er i besiddelse af en sådan ovn, kan kontrollen påtage sig at destruere bekæmnelses- 
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